
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë

Prishtinë Inspektorati i Tregut Inspektor i Tregut 21.05.2009

Emri Enver Mbiemri Krasniqi

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:11.05.2023

Funksioni Inspektor i Tregut 

Emri i institucionit Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Inspektorati i Tregut Data e emërimit 21.05.2009
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PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture() E blerë Blerje nga kursimet Jo 2003 3,100.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Truall 450.00 m2 E blerë Me kursime 2002 30,000.00 € Deklaruesit

2 Arë 189.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1966 567.00 € Përbashkët

3 Arë 11959.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 47,836.00 € Përbashkët

4 Arë 520.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 2,080.00 € Përbashkët

5 Arë 1963.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 7,852.00 € Përbashkët

6 Arë 1006.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 4,024.00 € Përbashkët

7 Arë 566.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 2,264.00 € Përbashkët

8 Arë 10596.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 52,980.00 € Përbashkët

9 Arë 5385.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 53,850.00 € Përbashkët

10 Arë 4733.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 236,650.00 € Përbashkët

11 Arë 2064.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 103,200.00 € Përbashkët

12 Arë 918.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 45,900.00 € Përbashkët

13 Arë 1775.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 8,875.00 € Përbashkët

14 Arë 3559.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 17,795.00 € Përbashkët

15 Arë 2657.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 13,285.00 € Përbashkët

16 Arë 5615.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 28,075.00 € Përbashkët

17 Arë 4354.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 43,540.00 € Përbashkët

18 Arë 1604.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 6,416.00 € Përbashkët

19 Arë 2567.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 10,268.00 € Përbashkët

20 Arë 3488.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 13,952.00 € Përbashkët

21 Arë 2414.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 9,656.00 € Përbashkët

22 Arë 4663.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 18,652.00 € Përbashkët

23 Arë 1317.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1968 5,268.00 € Përbashkët

24 Shtëpi 180.00 m2 E trashëguar E trashëguar 1999 200,000.00 € Deklaruesit

25 Banesë 112.60 m2 E blerë Blerje me lizing financiar sipas 
kontrates

2022 143,860.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)
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PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Cash Cash Kosovë 6,089.45 Euro Kursime nga paga Llogari rrjedhëse Deklaruesit

2 Bank Procredit Bank Kosovë 330.00 Euro Kursime nga paga Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Access Accounting L.L.C. 100.00% 0.00 € 08.09.2020 08.09.2020 Fëmijëve (me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare)

2 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

AEX LAW L.L.C. 50.00% 0.00 € 29.03.2018 29.03.2018 Fëmijëve (me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare)

3 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Legal Data Solutions L.L.C. 45.00% 4,500.00 € 12.08.2021 12.08.2021 Fëmijëve (me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare)

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 TEB SH.A. Kredi e gjelbërt për 
renovim të shtëpis 

01.07.2020 01.06.2026 71 9,800.00 € 6,040.99 € 11,587.91 € Deklaruesit

2 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Lizing financiar për blerje të 
banesës

21.02.2022 01.03.2033 216 79,200.00 € 125,393.52 € 133,533.36 € Fëmijëve (me të 
cilët jeton në 
bashkësi 
familjare)

3 Procredit Bank Kredi personale për 
mobilim të banesës 

01.02.2022 01.01.2027 60 10,000.00 € 8,203.36 € 11,186.17 € Fëmijëve (me të 
cilët jeton në 
bashkësi 
familjare)

4 Procredit Bank Kredi personale për 
mobilim të banesës 

01.02.2022 01.01.2027 60 10,000.00 € 8,203.36 € 11,186.17 € Fëmijëve (me të 
cilët jeton në 
bashkësi 
familjare)

5 Procredit Bank Shfrytezimi limitit per 
overdraft

11.05.2023 11.05.2023 E pacaktuar 1,796.62 € 1,796.62 € 1,796.62 € Fëmijëve (me të 
cilët jeton në 
bashkësi 
familjare)

6 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Shfrytezimi limitit per 
overdraft

11.05.2023 11.05.2023 E pacaktuar 1,344.72 € 1,344.72 € 1,344.72 € Fëmijëve (me të 
cilët jeton në 
bashkësi 
familjare)

7 Banka 
Kombëtare 
Tregtare

Shfrytezimi limitit per 
overdraft

11.05.2023 11.05.2023 E pacaktuar 800.00 € 800.00 € 800.00 € Fëmijëve (me të 
cilët jeton në 
bashkësi 
familjare)

8 Procredit Bank Shfrytezimi limitit per 
overdraft

11.05.2023 11.05.2023 E pacaktuar 6,000.00 € 6,000.00 € 6,000.00 € Fëmijëve (me të 
cilët jeton në 
bashkësi 
familjare)

9 Procredit Bank Kredi personale për 
studime jashtë vendit

17.05.2022 20.05.2027 60 30,000.00 € 27,123.36 € 33,904.20 € Fëmijëve (me të 
cilët jeton në 
bashkësi 
familjare)

10 Procredit Bank Kredi personale për 
studime jashtë vendit

07.11.2022 05.11.2029 84 22,000.00 € 24,912.42 € 26,828.76 € Fëmijëve (me të 
cilët jeton në 
bashkësi 
familjare)

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Ministria e 
Industrisë, 
Ndërmarrësisë 
dhe Tregtisë

Kosovë TEB SH.A. 6,264.00 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Ministria e 
Industrisë, 
Ndërmarrësisë 
dhe Tregtisë

Kosovë TEB SH.A. 297.00 €

Deklaruesit Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Ministria e 
Industrisë, 
Ndërmarrësisë 
dhe Tregtisë

Kosovë TEB SH.A. 300.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

Unlimited Gaming 
SHPK

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

16,416.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

Vega Audit SHPK Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

3,653.40 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

Access 
Accounting LLC

Kosovë Procredit Bank 4,500.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

European Union 
Kosovo Justice

Kosovë Procredit Bank 31,046.40 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

OJQ Integra Kosovë Procredit Bank 444.37 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

OJQ YIHR Kosovë Procredit Bank 1,626.85 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

OJQ KUSA Kosovë Procredit Bank 120.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

Lëvizja FOL Kosovë Procredit Bank 651.43 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

Council of Europe Kosovë Procredit Bank 1,900.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Divident nga AEX 
LAW

Kosovë Banka Ekonomike 1,000.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

ProCredit Bank Kosovë Procredit Bank 11,962.92 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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